
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900224

224

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 043/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 117/2024. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO
DIESEL COMUM) COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA
DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Empresa adjudicatária AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA, CNPJ:
02.448.248/0001-45. Desconto registrado nos Itens: 01: 2,49% e Item 04: 1,45%, Valor
Total Estimado: R$ 511.230,00 (Quinhentos e onze mil, duzentos e trinta reais). Assinatura:
06/12/2024. Vigência: 06/12/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 043/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 118/2024. Objeto:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO
DIESEL COMUM) COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA
DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Empresa adjudicatária MEGA POSTO LIDER LTDA, CNPJ:
23.548.986/0001-34. Desconto registrado nos Itens: 02 - 2,48%, 03 - 2,17% e 05 - 1,31%,
Valor total Estimado: R$ 6.844.950,00 (Seis milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta reais).. Assinatura: 06/12/2024. Vigência: 06/12/2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 224/2023
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais,

informa que no aviso veiculado na edição de 04/12/2024 do Diário Oficial do Município,
relativo ao extrato do 1º termo aditivo ao contrato nº 224/2023. ALTERA-SE: Onde se Lia:
EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 291/2014. Leia-se:
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 224/2023

5 de dezembro de 2024
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 898/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Livramento
de Nossa Senhora - Bahia. CONTRATADA: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ sob n° 32.027.798/0001-51, com sede na Rua Dep. João Alves, nº 201, Sala
01, Centro, Paramirim - Bahia, CEP: 46.190-000.OBJETO: CONSIDERANDO que permanecem
válidos os motivos para a execução do Contrato nº 898/2023, que ora é aditivado, cujo
objeto dispõe sobre a execução de obras de pavimentação em vias públicas na zona rural
do município de Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de Repasse nº
923453/2021, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o município de
Livramento de Nossa Senhora, assinado em 20 de dezembro de 2023, com vigência até 20
de dezembro de 2024. CONSIDERANDO que se faz necessário o acréscimo de serviços,
constando no anexo único; CONSIDERANDO que o art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, prevê
que a contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos
ou supressões que se fizerem nos serviços;resolve: resolve: Clausula 1ª - Ficam acrescidos
os serviços descritos na planilha contida no anexo único, cujo valor totaliza R$ 485.034,58
(quatrocentos e oitenta e cinco mil, trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), ao
contrato original.Clausula 2ª - Em virtude do acréscimo previsto na cláusula anterior, passa
o contrato a ter o valor global 2.452.252,69 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois
mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos).Clausula 3ª -
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas constantes do instrumento do contrato
original, acrescido do termo aditivo anterior. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
06 de dezembro de 2024.SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito - pela
contratante e DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Contratação de empresa Especializada na Prestação de Serviços de Auxilio Funeral,
incluso translado para atendimento à População carente do Município de Malhada- Ba. As
propostas serão acolhidas com início no dia 09/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:00 horas
do dia 19/12/2024. As propostas recebidas serão abertas às 08:00 horas do dia
19/12/2024. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 08:30 horas do dia
19/12/2024. Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/

Em 6 de dezembro de 2024.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O MUNICÍPIO DE MASCOTE torna público que fará Pregão Eletrônico tipo Menor
Preço por Lote, conforme Edital e anexos, Lei 14.133/21, para registro de preços para
aquisição de pneus, câmara, protetores, baterias e serviços de alinhamento e balanceamento
para frota municipal. Início de propostas: 17h, de 10.12.2024, limite de propostas: 08h30min
de 20.12.2024, abertura e disputa: 09h de 20.12.2024. Local Sítio: https://bll.org.br/. O Edital
completo poderá ser baixado no endereço eletrônico https://www.mascote.ba.gov.br,
https://bll.org.br/ e e-mail, licitamascote@hotmail.com, (73) 3625-2193.

Mascote-BA, 6 de dezembro de 2024.
CLÁUDIO ROBERTO SANTOS MOREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PE Nº 65/2024 FMS RP

PA 23.528/2024. PE 65/2024 FMS RP.
Aquisição de protetor solar e repelente para atender as necessidades da

Atenção Básica e Vigilância Epidemiológica a ser custeado com recurso vinculado, por
meio da Portaria Nº 3.493 De 10 de abril de 2024 e Portaria Nº 3.229 de 05 de agosto
de 2022. RJCN INDUSTRIA DO BRASIL LTDA, R$24.048,00 Lote Único.

Mata de São João - Bahia, 5 de Dezembro 2024.
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 23.528/2024. PE 65/2024 FMS RP. Aquisição de protetor solar e repelente para atender as
necessidades da Atenção Básica e Vigilância Epidemiológica a ser custeado com recurso vinculado,
por meio da Portaria Nº 3.493 De 10 de abril de 2024 e Portaria Nº 3.229 de 05 de agosto de 2022.
RJCN INDUSTRIA DO BRASIL LTDA, R$24.048,00 Lote Único.01 ano a partir de 05/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO de nº 042/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de acesso à internet banda larga, incluindo o respectivo suporte
técnico, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Monte Santo, suas
Secretarias e demais órgãos municipais. A abertura das propostas ocorrerá no dia
19/12/2024, com início da disputa de lance as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados
poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br,
e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 - Monte Santo - Bahia, 05 de dezembro de 2024, Danilo
Rabello Costa - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de
nº 043/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de
digitalização e gerenciamento eletrônico de documentos, para inserção e indexação de dados
na plataforma E-TCM, de todas as prestações de contas mensais do município de Monte Santo.
A abertura das propostas ocorrerá no dia 19/12/2024, com início da disputa de lance as
10h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-
feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

Monte Santo - Bahia, 5 de dezembro de 2024.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para
fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Monte Santo - Estado da Bahia. A abertura das propostas
ocorrerá às 08h:00min do dia 20/12/2024, com início da disputa de lance às 08h:30min do
mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no
site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 6 de dezembro de 2024
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registros
de Preços na modalidade de Concorrência Pública Nº 024/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional
De Compras ( www.bnc.org.br ). Objeto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2024, cujo
objeto era a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PAVIMENTAÇÃO NO PÁTIO DA ESCOLA E
DA CRECHE, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REBAIXAMENTO DO NÍVEL FREÁTICO DA ESCOLA E
DA CRECHE, CONSTRUÇÃO DE UM MURO NA ESCOLA E UMA PASSARELA LIGANDO OS
MÓDULOS ESCOLAR NO POVOADO DO MARÍ DO MUNICIPIO DE NORDESTINA- BAHIA,
conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Data da sessão: 23/12/2024,
às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares
Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às
12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024: Data de abertura 20/12/2024, às 9:00h,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL, CAMA E BANHO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA.

A sessão ocorrerá por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra à
disposição para retirada no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário Oficial do município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/
site/diariooficial. Informações através do e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail.com ou no
setor de licitações do município, na Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-
000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta. Em conformidade com
a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço
https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 8/2024

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BLL COMPRAS: https://bll.org.br
A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA torna público aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica n° 018/2024 - Processo Administrativo nº
152/2024, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVEZ DE REGISTRO DE
PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDAS DE LIVROS, LICENÇAS DE GUIAS DE
MONTAGENS, ACESSOS A PLATAFORMAS E ASSESSORIA PEDAGÓGICA, PARA AS ESCOLAS QUE
ATENDE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS DE OUROLÂNDIA, que será regida pela Lei Federal
nº 14.133/2021, acolhimento das propostas às 17:00h do dia 09/12/2024, abertura de
proposta às 09:00h do dia 19/12/2024, início da disputa às 09:30h do dia 19/12/2024. Maiores
informações através do telefone (74) 3681-2250 das 08:00 às 14:00hrs. Os interessados
poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e no site
www.ourolandia.ba.gov.br

Em 6 de dezembro de 2024.
ALEXSANDRA SILVA DE SANTANA

Secretária Municipal de educação, Cultura e Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-09T02:03:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




